
 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione Generale 
Servizio Politiche di Mercato e Qualità 

  1/4 

DETERMINAZIONE DETERMINAZIONE DETERMINAZIONE DETERMINAZIONE N.N.N.N.    20950209502095020950        DELDELDELDEL      02.11.2009  02.11.2009  02.11.2009  02.11.2009            

————— 

Oggetto:Oggetto:Oggetto:Oggetto:    Bando di Bando di Bando di Bando di gara con procedura aperta per l’affidamento del servizio di gara con procedura aperta per l’affidamento del servizio di gara con procedura aperta per l’affidamento del servizio di gara con procedura aperta per l’affidamento del servizio di 

progettazione e realizzazione deprogettazione e realizzazione deprogettazione e realizzazione deprogettazione e realizzazione dellollollollo    stand della stand della stand della stand della Regione Sardegna Regione Sardegna Regione Sardegna Regione Sardegna per la per la per la per la 

manifestazione fieristica Vinitaly 2010 e la fornitura di servizimanifestazione fieristica Vinitaly 2010 e la fornitura di servizimanifestazione fieristica Vinitaly 2010 e la fornitura di servizimanifestazione fieristica Vinitaly 2010 e la fornitura di servizi    connessi connessi connessi connessi ((((C.I.G.C.I.G.C.I.G.C.I.G.    

0365666036566603656660365666DDDD1111DDDD))))    –––– Nomina Commissione giudicatrice Nomina Commissione giudicatrice Nomina Commissione giudicatrice Nomina Commissione giudicatrice....    

VISTO lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna adottato con legge 

costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3 e successive modificazioni e norme di 

attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1997, n. 1, concernente “Norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della 

Presidenza e degli Assessori regionali”; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 concernente “Disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTA la L.R. 14 maggio 2009, n. 1 concernente “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale della Regione (Legge Finanziaria 2009)”; 

VISTA L.R. 14 maggio 2009, n. 2 concernente “Bilancio di previsione per l’anno 2009 e 

bilancio pluriennale per gli anni 2009 – 2012”; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 2938/20/P del 25 gennaio 2008 con cui la sottoscritta è stata 

nominata direttore del Servizio Politiche di Mercato e Qualità dell’Assessorato 

dell’Agricoltura e Riforma Agro - Pastorale; 

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 



 
ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione Generale DETERMINAZIONE  N.  

Servizio Politiche di Mercato e Qualità DEL   

  
 

  2/4 

VISTA la L.R. 7 agosto 2007, n. 5 recante “Procedura di aggiudicazione degli appalti 

pubblici di lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 

2004/18/CE del 31 marzo 2004 e disposizioni delle fasi del ciclo dell’appalto”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 29/40 del 25 giugno 2009 con cui è 

stato approvato il programma di massima delle azioni promozionali (fiere e 

workshop istituzionali) previste per l’anno 2010 per la promozione e la pubblicità 

istituzionali dei prodotti agro - alimentari; 

VISTO il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro – Pastorale n. 

1589/DecA/66 del 2 luglio 2009 con cui vengono programmate, come da 

Deliberazione della Giunta n. 29/40 del 25 giugno 2009, le manifestazioni 

fieristiche agro-alimentari per l’anno 2010, indicando per ciascuna il costo 

preventivato;   

RILEVATO che nella Delibera di Giunta n. 29/40 del 25 giugno 2009, e nel conseguente 

Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro – Pastorale n. 

1589/DecA/66 del 2 luglio 2009, è programmata la partecipazione 

dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro – Pastorale alla manifestazione 

fieristica Vinitaly, che si terrà a Verona dall’8 al 12 aprile 2010; 

RILEVATO che, con decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro – Pastorale n. 

1589/DecA/66 del 2 luglio 2009, è stata programmata una spesa per la 

manifestazione fieristica Vinitaly 2010 pari a €  1.400.000,00; 

VISTA la propria determinazione n. 17377/750 del 8 settembre 2009 con cui è stata 

indetta una gara mediante procedura aperta per l’affidamento del servizio di 

progettazione e realizzazione dello stand della Regione Sardegna per la 

manifestazione fieristica Vinitaly 2010 e la fornitura di servizi connessi, e sono 

stati approvato il relativo bando di gara e capitolato d’oneri; 

VISTO  l’art. 16 del capitolato d’oneri del bando di cui all’oggetto, relativo 

all’espletamento del procedimento di gara, che prevede la nomina di una 

Commissione giudicatrice, composta da tre membri, al fine di valutare le offerte; 

DATO ATTO che all’art. 16 del capitolato d’oneri veniva indicata la data del 19 ottobre 2009 

quale termine perentorio per la presentazione delle offerte; 



 
ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione Generale DETERMINAZIONE  N.  

Servizio Politiche di Mercato e Qualità DEL   

  
 

  3/4 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione summenzionata nelle 

persone di: dott.ssa Roberta Sanna – Direttore del Servizio Politiche di mercato 

e Qualità dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro – Pastorale, in qualità 

di presidente; dott. Gianni Ibba - Commissario Straordinario dell’Agenzia Argea 

Sardegna, in qualità di componente esperto; dott.ssa Maria Cristina Paderi, 

dirigente presso l’Assessorato al Turismo, Artigianato e Commercio, in qualità 

di componente esperto;  

DATO ATTO che i componenti della Commissione, come sopra individuati, risultano in possesso 

di specifica competenza e professionalità nelle procedure di gara e nelle tematiche 

oggetto del bando di cui all’oggetto; 

RITENUTO altresì di nominare il dott. Umberto Marello – funzionario dell’Assessorato 

dell’Agricoltura e Riforma Agro – Pastorale – quale segretario verbalizzante senza 

diritto di voto; 

DETERMINA    

ART. 1 È nominata la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte 

presentate a valere sul bando per l’affidamento del servizio di progettazione e 

realizzazione dello stand della Regione Sardegna per la manifestazione 

fieristica Vinitaly 2010 e la fornitura di servizi connessi nelle persone di: 

- dott.ssa Roberta Sanna – Direttore del Servizio Politiche di Mercato e 

Qualità dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro – Pastorale, in 

qualità di Presidente;  

- dott. Gianni Ibba in qualità di componente esperto; 

- dott.ssa Maria Cristina Paderi in qualità di componente esperto.  

Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dal dott. Umberto Marello, 

funzionario dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro – Pastorale. 

 



 
ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione Generale DETERMINAZIONE  N.  

Servizio Politiche di Mercato e Qualità DEL   

  
 

  4/4 

ART. 2 La presente determinazione è comunicata ai relativi interessati, all’Assessore 

dell’Agricoltura e Riforma Agro – Pastorale, pubblicata sul sito internet della 

Regione Sardegna  e sul BURAS. 

Cagliari, 2 novembre 2009 

Il Direttore del Servizio 

Roberta Sanna 


